ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВЕРХНЯЯ ТУРА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2012 года № 145

г. Верхняя Тура
Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилой площади, сложившейся в границах Городского округа Верхняя Тура и минимального потребительского бюджета на второе полугодие 2012 года

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской  Федерации, законом Свердловской области от 22.07.2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущих в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области, на основании Положения «О порядке признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившуюся в границах Городского округа Верхняя Тура на второе полугодие 2012 года:

- на вторичном рынке жилья – 18 000 рублей,

- при покупке на первичном рынке благоустроенного жилья (со сроком ввода в эксплуатацию дома не более пяти лет) - 33 150 рублей,

- по новому строительству благоустроенного жилья – 33 150 рублей.

2. Установить на второе полугодие 2012 года, минимальный потребительский бюджет  13 512 руб. 70 копеек на одного жителя.

3. Жилищно-бытовой комиссии применять установленную среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения и минимальный потребительский бюджет для признания граждан малоимущими  и принятии их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры».

5. Считать утратившим силу постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 30.03.2012 года № 67 «Об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилой площади, сложившейся в границах Городского округа Верхняя Тура и минимального потребительского бюджета на второй квартал 2012 года».
Глава городского округа

А.В. Брезгин